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RESULTAT AF DRØFTELSERNE 

fra: Generalsekretariatet for Rådet 

dato: 20. juni 2025 

til: delegationerne 

Vedr.: Gruppen vedrørende Adfærdskodeksen (erhvervsbeskatning) – Rådets 
konklusioner (20. juni 2025) 

 

Vedlagt følger til delegationerne Rådets konklusioner om de fremskridt, der er gjort i Gruppen 

vedrørende Adfærdskodeksen (erhvervsbeskatning), som godkendt af Rådet på 4106. samling den 

20. juni 2025. 
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BILAG 

 

Rådets konklusioner 

om de fremskridt, der er gjort i Gruppen vedrørende Adfærdskodeksen 

 (erhvervsbeskatning) under det polske formandskab 

 

Rådet for Den Europæiske Union 

1. ANERKENDER den positive virkning af adfærdskodeksen og gruppens bestræbelser på at 

begrænse skadelig skattepraksis, hvilket bidrager til at reducere antallet af 

skattebegunstigelsesordninger både i EU og globalt; 

 

2. PÅSKØNNER gruppens indsats med hensyn til at fremme de mål, der er skitseret i 

adfærdskodeksen (erhvervsbeskatning), og TILSKYNDER gruppen TIL at fortsætte sit 

værdifulde arbejde; 

 

3. GODKENDER gruppens rapport, jf. ST 9651/25 + ADD 1-10; 

 

4. TILSLUTTER SIG de standstill-vurderinger, som gruppen er blevet enig om, og 

ANMODER gruppen OM at fortsætte overvågningen af standstill og gennemførelsen af 

rollback; TILSLUTTER SIG de vurderinger af de enkelte foranstaltningers konkrete 

virkninger, som gruppen er blevet enig om, og ANMODER gruppen OM at fortsætte 

overvågningen af de enkelte foranstaltninger; 

 

5. GLÆDER SIG OVER de fremskridt, som Gruppen vedrørende Adfærdskodeksen har gjort 

med revisionen af EU-listen over ikkesamarbejdsvillige jurisdiktioner i februar 2025; 

TILSKYNDER gruppen TIL at opretholde en effektiv dialog med jurisdiktioner og 

opretholde overvågningen og screeningen for at støtte deres overholdelse af EU's kriterier 

for opførelse på listen og opfyldelse af deres forpligtelser inden for den aftalte frist; 
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6. ANERKENDER gruppens igangværende overvejelser om den mulige indvirkning af 

metoden med det reviderede Forum om Skadelig Skattepraksis (FHTP) på gennemgange af 

ordninger i henhold til kriterium 2.1 samt af ændringerne i hyppigheden af overvågningen 

af kriterium 2.2 i forbindelse med FHTP; ANERKENDER gruppens løbende overvågning 

af jurisdiktioner, der ikke opkræver skatter eller opkræver ubetydelige skatter, med hensyn 

til en effektiv gennemførelse af kravene om økonomisk substans for virksomheder og andre 

enheder, der er omfattet af kriterium 2.2, og ANERKENDER gruppens beslutning om at 

overvåge eksistensen af ultimative moderselskaber inden for anvendelsesområdet i 

relevante jurisdiktioner, der tidligere var undtaget fra kriterium 3.2; 

 

7. OPFORDRER gruppen TIL at fortsætte arbejdet med at indarbejde reelt ejerskab som et 

fjerde gennemsigtighedskriterium; 

 

8. OPFORDRER gruppen TIL at fortsætte arbejdet med passende udvælgelsesindikatorer for 

fremtidige ændringer af EU-listens geografiske anvendelsesområde; 

 

9. OPFORDRER gruppen TIL at aflægge rapport til Rådet om sit arbejde under det danske 

formandskab. 

 

 

_______________________ 
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